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POMORSK
--------------  Ogłoszenia: ------------ -
Ogłoszenia na stronie 6־Jam od wiersza petyt. lub jego 
miejsca 10 grosży Reki, za tekst wiersz 3־łam 20 groszy 
— Ogłoszenia skomplikowane z zastrzeżeniem miejsca oraz 
z nieczytelnym rękopisem przy każdym poszczególnym 
wypadku 20% nadwyżki Ogłoszenia z innych krajów 
płatne tylko w walucie tychże. Za terminowy druk 

ogłoszeń administracja nie odpowiada.
Ogłoszenia przyjmuje się do godz. 9 przed poł.

Redakcjo i Administracja: Chojnice, ni. Człuchowska 13.
Pocztowe konto czekowe 201032 

Konto bankowe: Bank Powiatowy, Chojnice.
Miejska Kasa Oszczędności, Chojnice.

TeL 44 Adres telegr. ״Dziennik Pomorski“. Skryt poczt 33

M i c e ,  soboto 16 stycznia 1926 1.

--------------  Przedpłata: -------------
W  ekspedycji miesięcznie . . . . .  2.20 zł. 
Z odnoszeniem miesięcznie . . . . .  2.30 zł.
W agencjach miesięcznie ...................................... 2.30 zł.
Przez pocztę już z odnoszeniem - 2.53 zł.
W razie wypadków spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w 
zakładzie, strajków i t  p. wydawnictwo nie odpowiada za 
dostarczenie pisma, a abonenci nie mają prawa domagania się 

niedostarczonych numerów.

Zwycięstwo złotego.
Krokowo hr. Krokowa; 300 ba z majątku Połochówko, 
Anny Grass; 100 ha z majątku Lublcice p. Heleny 
Ostrowskiej; 200 ha z majątku Mieroszyno Jana Han- 
nemanna; 260 ha z majątku Celbowo Fritza Roden* 
nackera.

W powiecie wejherowskim: 300 ha z majątku 
Wejherowo—Zamek hr. Alfreda Keyserligka; 200 ha 
z majątku Wyszecino właśc. Pietruskich; 200 ha z ma
jątku Barłominto Ryszarda v. Fuchs Nordhoffa.

W powiecie kartuskim: 300 ha z majątku Leźno 
Konrada Hoenego; 680 ha z majątku Przyjaźń Anny 
v. Kleist. 7

W powiecie tczewskim : 300 ha z majątków Go- 
szyn, Liniewko, Szwarożyn, Wędkowy, Eryka v. Pale- 
ske; 200 ha z majątków Boroszewo i Bojary Mary 
Herras; 200 ha z majątku Waćmierz i Waćmierzek 
Georga v. Kriessa.

W powiecie starogardzkim: 400 ha z majątku Cie* 
cholewy Zduny Olafa v. Paleske; 100 ha z majątku 
Klonówki Wacława Rudowskiego.

W r. 1926 ma być rozparcelowanych 50.000 ha.

0 skrócenie służby wojskowej.
Sejmowa komisja wojskowa omawiała wniosek 

klubu PPS. o skrócenie czasu służby wojskowej.
Minister spraw wojskowych ^generał Żeligowski 

zwrócił uwagę na to, że w każdej wielkiej wojnie 
rozlegały się narzekania, że wojna nie została należy
cie przygotowaną.

Obecnie w armji naszej forma góruje nad treścią. 
Administracja jest rozbudowana zbyt szeroko kosztem 
łinji. Należy zmienić system wyszkolenia, a więc ko
szarowy na połowy.

Ponieważ nie możemy trzymać pod bronią licznej 
armji, przeto conajmniej 70 000 poborowych z każdego 
rocznika nie powołujemy wcale. Wytworzy to szalone 
trudności przy mobilizacji, gdyż nie będzie wiadomem, 
co zrobić z tymi, którzy wcale wyszkolenia nie posiadają.

Dla tego p. minister jest zasadniczo za skróceniem 
służby wojskowej. W ten sposób osiągniemy to, źe 
będziemy mogli dać do wojska cały kontyngent re
kruta, jednakże przejście na krótszą służbę wojskową 
nie jest możliwe już w tej chwili. Krótka służba woj
skowa wymaga znacznej liczby zawodowych.

W armji polskiej posiadamy dostateczną liczbę 
zawodowych oficerów i podoficerów, jednakże pełnią 
oni służbę nie linjowę, lecz w biurach, natomiast w 
pułkach linjowych mamy oficerów połowę potrzebnej 
ilości, a podoficerów 1/3

Zanim przeto zdecydujemy się na przejście do 
skróconej służby wojskowej, musimy wszystkich za
wodowych z biur przenieść d3 linji, natomiast ofi
cerów linjowych trzebaby uprzywilejować pod wyglą
dem płac, emerytur i t. d.

Dotychczas wysiłki poprzednich ministrów, zmie
rzające do zmniejszenia administracji, nie osiągnęły 
skutków. Uzdrowienie linji jest koniecznym warun
kiem skróconej służby wojskowej, drugim zaś warun
kiem jest pozyskanie w obecnych obozach korpuso
wych obszarów ćwiczeń, które zresztą nie wszystkie 
korpusy posiadają. §

Żołnierz spędza na obszarze zaledwie 20 do 25 
dni rocznie, tymczasem trzeba, aby spędził w polu co
najmniej pół roku. W związku z reformą rolną na
leży pozyskać dla wojska obszary obozów ćwiczeń 
dla dywizji, a nawet dla pułków i garnizonów.

P. minister przewiduje, że na przeprowadzenie 
całkowitej reformy wyszkolenia potrzeba będzie lat 
kilko, do ustawowego zaś skrócenia czasu służby 
będzie można przystąpić po dwóch latach.

Pos. Załuska (Z. L. N.) postawił wniosek, aby 
komisja wojskowa w sprawozdaniu swojem na ple
num Sejmu o wnioskach (P. P. S.), dotyczących lat 
służby i kontyngentu rekruta wezwała rząd do za
jęcia wobec tych wniosków stanowiska, względnie do 
przedstawienia Sejmowi projektów odnośnych ustaw.

Sprawy polskie.
S « w y  o k r ę t  p o ls k i , .W a r sz a w a “.

Polskie towarzystwo okrętowe ״Sarmatia* zaku
puje od firmy holenderskiej okręt pasażerski״Warszawa*. 
Statek ten ma służyć przedewszystkiem dla przewozu 
emigrantów.

merer, były niespodzianką dla naszych domorosłych 
finansistów. Stwierdził on, źe położenie przedstawia 
się w Polsce dobrze i że wyjeżdża od nas w najlep
szej myśli.

Opinja poważnego finansisty podziałała *,ochła
dzająco״ na naszych ״czarnogiełdziarzy“ i podniosła 
zaufanie zagranicy do naszego pieniądza. To też n a 
stąpiła znaczna zwyżka kursu złotego.

Więcej wiary we własny pieniądz, a panujące 
położenie minie szybko, powtarzamy za prof. Kem- 
mererem.

pismo do prezesów: stronnictwa i klubu poselskiego 
 w którem domaga się gruntownego ,־Wyzwolenia״
przedyskutowania sprawy rozłamu w ״ Wyzwoleniu“ na 
najbliźszern posiedzeniu zarządu t j. w dniu 23 bm., 
a to w celu ״wysłuchania w tej sprawie opinji i ewen
tualnych dyrektyw“.

W poselskich kołach dobrze poinformowanych za
pewniają, źe pismo posła Dubrownika jest zapowiedzią 
dalszej secesji z ״Wyzwolenia“. Poseł Dubrownik re 
prezentuje grupę około 5 ciu posłów.

Ciężkie rany odniosło trzech funkcjonariuszy ko
lejowych oraz pasażer pociągu osobowego Melon 
Paweł, urzędnik pocztowy, zamieszkały w Brzeziu. 
Rannych odwieziono do szpitala powiatowego w Wo
dzisławiu.

O rozmiarach nieszczęścia świadczy to, źe całko
wity ruch kolejowy na stacji Olza uległ siedmiogo- 
dzinnej przerwie, a ruch osobowy na linji Wodzisław— 
Annaberg odbywał się z przesiadaniem. Straty ma- 
terjalne są znaczne.

Liczba osób dotychczas zamordowanych prąez 
״ Feme“, wynosi 31, nie jest ona jednak ostateczną, 
gdyż policja jest przekonana, iż w wielu jeszcze miej
scach natrafi na ślady.

Wśród 10 aresztowanych przez policje, znajdują 
się główni mordercy: Biisching i Fahlbusch. Mor
dercy podoficera Schóbsa są poszukiwani.

Niezwłocznie po zgaszeniu pożaru spowodowanego 
eksplozją, wjechało do kopalni 16 górników jako dru
żyna ratunkowa, w chwili jednak opuszczenia się, 
nastąpiła nowa eksplozja, przyczem, jak zeznają liczni 
świadkowie, wszyscy członkowie drużyny ratunkowej 
zostali przy eksplozji rozszarpani.

drzyce Ryszarda Paula; 100 ha z majątku Orle Ottona 
Chomsego.

W powiecie sępoleńskim: 300 ha z majątku Syp
niewo Hansa v. Wilkensa.

W powiecie brodnickim: 100 ha z majątku Wlewsk 
Stefana Róźyńskiego; 100 ha z majątku Zmijewko 
Kurta Hoetzela.

W powiecie lubawskim: 300 ha z majątku Ostro
wite Hansa v. Bluechera; 300 ha z majątku Straszewy 
Adama Oldakowskiego.

W powiecie działdowskim; 300 ha z majątku Księży 
Dfcrór Emila Frankensteina; 200 ha z majątku Mała 
Turza Herberta Oehlicba.

W powiecie puckim: 100 ha z majątku Rzucewo 
i Sławutówko Gustawa v, Beiowa; 300 ha z majątku

Polskie sfery finansowe przyjmowały wiadomość 
o przyjeździe do Polski amerykańskiego rzeczoznawcy 
finansowego, prof. Kemmerera z wielkiem zastrzeże 
niem. Różni zaś ludzie, mający pewną styczność z 
 czarną giełdą“ malowali nasze położenie w barwach״
beznadziejnych.

Przed konferencją prof. Kemmerera z przedsta 
wicielami prasy, mówiono: ״Jeśli po tej konferencji 
dolar nie podniesie się na 15 zł, to kurs 12 zł. jest 
pewny“.

Tymczasem wyjaśnienia, jakie złożył prof. Kem-

W wyniku tarć na tle programowym i taktycznym, 
jakie istniały od szeregu miesięcy w stronnictwie i klu
bie poselskim ״Wyzwolenie“, grupa, złożona z 17 po 
słów, zawiadomiła prezesa Stolarskiego o swem wy
stąpieniu z klubu ״Wyzwólenie* i utworzeniu ״Klubu 
Stronnictwa Chłopskiego“.

Do grupy tej należą posłowie Bujak, Chyba, 
Dąbski, Dura, Fijałkowski, Helman, Jemielewski, Led 
woch, Niedzielski, Polakiewicz, Sanojca, Szafranek, 
Tabor, Waleron, Wójtowic2, Wrona i Zaleski.

Poseł Dubrownik z ״Wyzwolenia*, wystosował

Od pociągu towarowego Nr. 2076, zdążającego 
ze stacji Olźa w kierunku stacji Gorzyce, oderwało się 
35 wagonów, załadowanych różnym materjałem, które 
z niesłychaną szybkością zawróciły w powrotnym kie 
runku, tj. ku stacji Olza.

Mimo wielkiego wysiłku ze strony hamulcowych, 
którzy starali się ostro pędzące wagony zatrzymać, 
oderwany skład pociągu towarowego wpadł na stojący 
na stacji Olza pociąg osobowy, skutkiem czego 
uległo strzaskaniu 5 wagonów osobowych i 20 towa 
rowych.

Dzienniki berlińskie donoszą o wykryciu przez 
policję berlińską nowej ofiary morderstwa przez orga
nizację ״Feme* w osobie podoficera Schóbsa.

Okazuje się więc, iż ״czarna reichswehra“ w dal
szym ciągu pracuje.

Policja polityczna podczas poszukiwania ciała 
zamordowanego w lasach pod Dóberitz, natrafiła na 
cztery inne trupy, niezbyt głęboko zakopane, które 
bezsprzecznie należą do ofiar ״czarnej reichswehry“.

W kopalni węgla w Mackonnel w Ameryce na
stąpił gwałtowny wybuch. Stu górników zostało za
sypanych. Niema nadziei uratowania ich. Zorgani 
zowano ekspedycję ratunkową. Ekspedycji udało się 
usłyszeć głosy zasypanych górników.

Z Fukuoka w Japonji donoszą, że w kopalni 
węgła w Takamatsu nastąpiła eksplozja, wskutek 
której jedna osoba została zabita a kilka rannych.

Przymusowa parcelacja 
w r. 1926 na Pomorzu.

W obrębie Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Gru
dziądzu przeznaczono na przymusową parcelację w rb. 
następujące grunta:

(Ogółem na terenie O. U. Z. Grudziądz 7300 bekt.)
W powiecie gniewskim: 300 ha z majątku Stara 

Jani8; 300 ha z majątku Frąca Adalberta v. Conrada.
W powiecie grudziądzkim: 320 ha z majątku 

Mały Emila v. Bielera; 300 ha z majątku Białochowo 
Georga v. Falkenbayna; 200 ha z majątku Annowo 
i Ramatki Henryka Wannowa; 100 ba z majątku Mę-

Rozłam w ״Wyzwoleniu".

Nieszczęście kolejowe na Śląsku.

31 morderstw politycznych w Niemczech.

Nieszczęścia w dwóch kopalniach.

>



t l l i m i i l  F O K O  R S  S I
2 Rzymu, dotychczasową administraturę apostolską w 
Gdańsku do rzędu samodzielnych diecezyj pod nazwą 
diecezja gdańska.

Granice nowej diecezji określone są granicami 
politycznemi Wolnego Miasta Gdańska tak, źe części 
dawniej należące do diecezji chełmińskiej i warmińskiej 
ostatecznie już i nominalnie wyłączono z tych diecezyj.

Kościół parafjalny w Oliwie został podniesiony 
do godności kościoła katedralnego i uposażony w 
wszelkie przywileje takowego. Wykonanie bulli od
nośnej powierzono dotychczasowemu administratorowi, 
księdzu biskupowi 0'Rourke’mu.

W tern samem ״motu proprio“ zamianowany 
został ks. biskup 0 ’Rourke pierwszym biskupem 
gdańskim.

W końcu bulli zwraca się Ojciec św. do katolic- 
lickiej ludności W. M. Gdańska, napomina ją do 
wierności i posłuszeństwa dla przełożonego biskupa 
i zaznacza, źe rozporządzenia Stolicy Apostolskiej zo
stały wydane jedynie ze wzelędu na dobro dusz nie 
śmiertelnych nowych diecezjan.

K R O N I K A .
D z i ś :  t  Paweł past; Maurus, op..,w.

15, i .  26. Słońca wschód 8. 7 zachód 16.13
Księżyca wschód 9. 2 zachód 17.5i

J u t r o :  Marceli, pp. m.
16. I. 26. Słońca wschód 8. 6 zachód 16.14

Księżyca wschód 9.39 zachód 19.18

Z miasta.
C h o j n i c e ,  dnia 15 stycznia 1926 r.

— Na rzec z  b ezro b o tn y ch  w C hojnicach.
Od p. burmistrza dr. Sobierajczyka otrzymujemy na
stępującą odezwę:

Obywatele i obywatelki! Sledm lat już minęło 
od końca wojny światowej, a straszne skutki jej wciąż 
jeszcze trapią ludy europejskie.

Jednem z najgroźniejszych następstw pośrednich 
wojny jest obecne przesilenie gospodarcze; najpilniej
sze i najważniejsze zaś zagadnienie kryzysu tego sta
nowi bezrobocie.

Wszystkie stany i zawody — jedne więcej, drugie 
mniej — odczuwają skutki*bezrobocia, które w takich 
rozmiarach, jakich obecnie jesteśmy świadkami, nad
zwyczajnym jest przejawem żyda gospodarczego. Nad
zwyczajne tedy też muszą być środki i wysiłki nasze 
celem zwalczenia niebezpieczeństwa z bezrobocia nam 
grożącego.

Nikomu niewolno uchylić się od obowiązku zaże
gnania ostatecznych skutków bezrobocia. Poczucie 
chrześcijańskie i zrozumienie własnego dobra nam 
w równej mierze nakazują dokładanie wszelkich możli
wych starań, aby głód i mróz fizycznie i moralnie do 
cna niezmarnowały wynędzniałych dzieci bezrobotnych 
— i bezrobotnych samych.

Obowiązek ten nie trudno nam będzie spełnić w 
czasie karnawałowym, o ile odmówimy sobie niektó
rych zabaw towarzyskich, a zaoszczędzony przez to 
pieniądz ofiarujemy na zaspokojenie niezbędnych po
trzeb życiowych naszych bezrobotnych i ich nieszczę
śliwych członków rodzin.

Datki pieniężne upraszam wpłacać w Miejskiej 
Kasie Oszczędności na konto bezrobotnych. N

Artykuły żywnościowe oraz zbyteczną odzież, 
obuwie i bieliznę uprasza się oddać w ratuszu po
kój nr. 3. ^

Dr. Sobierajczyk burmistrz.
— K om enda G arn izonu  C h o jn ic e  prosi 

wszystkich pp. oficerów rezerwy zamitszk. w powiecie 
chojnickim, sępoleńskim i tucholskim na dzień 23.

I wzniósł oczy ku niebu, a następnie myślą uleciał 
do polskich okupów. Żarnik było widać z owej kępy 
doskonale, zwłaszcza, że ozłociły go pierwsze promie
nie wschodzącego słońca. Może tam z wieży spoglą
da kto na stawy i trzciny przez perspektywę, a już 
tam Wołodyjowski i Zagłoba pewno cały dzień będą 
wypatrywali w wałów, czy nie ujrzą wiszącego na 
jakiej beliuardzie.

Otóż nie ujrzą! — pomyślał Skrzetuski f pierś 
napełniła mu się błogiem uczuciem ocalenia. — Nie 
ujrzą! nie ujrzą! powtarzał kilkakrotnie. — Mało zro
biłem drogi, ale trzeba ją było zrobić. Bóg mi po
może i dalej.

Tu zobaczył się już oczyma imaginacji za tabo
rami — w lasach, za któremi stoją wojska królewskie, 
pospolite ruszenie całego kraju, husarye, piechoty, 
regimenta cudzoziemskie — ziemia aż drży pod cię
żarem ludzi, koni, armat, a między tern mrowiem sam 
król Jegomość...

Potem ujrzał bitwę niezmierną, rozbite tabory 
— księcia z całą jazdą, lecącego po stosach trupów, 
powitanie się wojsk...

Oczy bolące i popuchłe przymykały mu się pod 
nadmiarem myśli. Poczynała go ogarniać jakaś błoga 
niemoc, wrzeszcie wyciągnął się całą swoją długością

Trzciny szumiały. Słońce wytoczyło się wysoko 
na niebo i ogrzewało gorącem spojrzeniem śpiącego 
rycerza, suszyło na nim ubiór — a on spał twardo 
bez ruchu.

(Ciąg dalszy nastąpi«)

N aw e p ism o w C zęstochow ie,
Ukazał się w Częstochowie numer pierwszy pisma 

tygodniowego pod tyt.: »Głos Monarchisty״. Wydawcą 
tego organu jest poseł Ćwiakowski, który niedawno 
opuścił »Wyzwolenie״.

Pismo "to jest poświęcone sprawie agitacji za mo
narchią wśród włościan.
!Nadużycia w  łód zk iej K a s ie  Chorych■

W Łodzi zawieszono w czynnościach kierownika 
wydziału aptekarskiego Kasy Chorych p. Rubaszkie- 
wicza. Energicznie prowadzone śledztwo ujawniło 
poważne nadużycia w tym wydziale.

O d  15• d o  25. b .m .
przyjmują listowi przedpłatę na ״Dziennik Po 
morski“ na miesiąc luty.

Prosimy o odnowienie przedpłaty i zachę
cenie innych do zaabonowania ״Dziennika 
Pomorskiego״.

Sprawy polityczne.
K rw aw e w y b sr y  w  Sypji.

 donosi, źe w czasie wyborów ״United •Press״
doszło w mieście do wykroczeń, w wyniku których 8 
demonstrantów i 2 policjantów francuskich zostało 
zabitych.

C horoba w . k*. M ik o ła ja  
M ik ołajew icza .

Z Paryża donoszą, iż Wielki ks. Mikołaj Miko• 
jajewicz. b. naczelny wódz armji rosyjskiej, poważnie 
zachorował
G roźba w ojny d o m o w ej w K nm unjf.

W związku z ustąpieniem następcy tronu rumuń
skiego ks. Karola położenie w niektórych prowincjach 
jest bardzo poważne. Dzienniki wychodzą pod 
cenzurą.

F ał*® yw e d o la ry  na W ęgrzech .
Węgierski Bank Narodowy otrzymał dzisiaj od 

Federal Reserv«: Bank w Nowym Jorku pismo, oznaj
miające, że w ostatnim czasie pojawiła się tam znaczna 
ilość fałszywych banknotów dolarowych. Pismo podaje 
dokładny opis falsyfikatów i wyraża przypuszczenie, 
źe i w Europie będą podjęte próby puszczenia w obieg 
wzmiankowanych fałszywych banknotów. Węgierski 
Bank Narodowy zawiadomił o powyższem piśmie 
wszystkie swoje oddziały, zalecając im ostrożność w 
przyjmowaniu banknotów dolarowych.

L nther snów tw o r z y  rząd. 
Prezydent Hinlenburg przyjął przywódców de

mokratów i centrum posłów Kocha i Ferenbacha, 
którzy zawiadomili go o niepomyślnym wyniku roko 
wań z socjalistami w sprawie utworzenia wielkiej 
koalicji. Prezydent Hindenburg oświadczył, źe wobec 
niemożności utworzenia gabinetu, opartego na więk 
szóści parlamentarnej, będzie zmuszony dążyć do 
utworzenia neutralnego gabinetu mniejszościowego, 
opartego na partiach umiarkowanych. Obaj posłowie 
przyrzekli prezydentowi swą współsracę w mających 
się rozpocząć rokowaniach międzyfrakcyjnych. Prezy 
dent Hindenburg powierzył misję utworzenia nowego 
gabinetu dr. Lutherowi, który misję tę przyjął.

Wiadomości ktsścielae.
# U tw o rzen ie  d ie c e z ji g d a ń sk iej.

Ojciec św. Pius XI, podniósł rozporządzeniem 
( motu proprio“) z 30 grudnia 1925 r,, jak donoszą״

pcrozstawiane na drodze, którą przebył, wracając tą 
samą łąką ku taborowi, zbliżają się ku niemu.

Wówczas rozpoczął odwrót i i po kilku minutach 
znikł w ścianie trzcin. Odnalazłszy swoję kępę, po
łożył się na niej bez szelestu. Straże tymczasem 
przejechały. Skrzetuski wziął się natychmiast do ko
ści, które zabrał ze sobą — a które poczęły teraz 
trzaskać w jego potężnych szczękach, jak w wilczych. 
Ogryzł tłuszcz i żyły. wyssał szpik, zźuł masę kostną 
— zaspokoił pierwszy głód. Takiej porannej uczty 
nie miał od dawna w Zbarażu.

Uczuł się teraz silniejszym. Pokrzepiło go za* 
równo pożywienie, jak i wstający dzień. Robiło się 
coraz widniej; wschodnia strona nieba z zielonej sta
wała się różową i złotą, chłód poranny dokuczał 
wprawdzie mocno rycerzowi, ale pocieszyła go myśl, 
że wkrutce słońce rozgrzeje jego strudzone ciało. Ro
zejrzał się dokładnie, gdzie jest. Kępa była dość 
duża, trocnę krótka, bo okrągława, ale za to szeroka, 
źe dwóch ludzi mogło się na nią z łatwością położyć. 
Trzciny otaczały ją na okół, jakby murem, zakrywając 
zupełnie przed ludzkiemi oczyma.

— Nie znajdą mnie tu, — myślał Skrzetuski, — 
ęhybaby za rybami chcieli po trzcinach chodzić, a 
ryb niema, bo od zgnilizny pozdychały. Tu sobie 
wypocznę i rozmyślę, co dalej czynić.

I począł myśleć, czy ma iść dalej rzeką, czy nie, 
nakoniec postanowił iść, jeśli wstanie wiatr i będzie 
trzciny kołysał; w przeciwnym razie ruch i szelest 
mogłyby go zdradzić, zwłaszcza, źe przyjdzie mu 
prawdopodobnie przechodzić blisko taboru.

— Dzięki ci, Boże, źem żyw dotąd! — szepnął 
z cicha.

P rsy m a sa w a  parcelacja w r. 19£6  
w  Po *nań *kłem .

Na obszarze Okręgowego Urzędu Ziemskiego 
w Poznaniu, w po w, krotoszyńskim i odolanowskim : 
1, 450 ha maj. Nowa Wieś, Swinków, Danszyn i 
Uciechów, należących do Thurn Taxisów. W pow* 
kępińskim 750 ha z maj. Zbyczyna i Perzów, nal. 
Birona v, Kurland W pow. wyrzyskim 200 ha z maj. 
Burowatkł i Bożyszkowo, nal. do p. Betbmann Hollweg. 

vW pow. nowotomyskim 50 ha z maj. Posadowo, nal. 
do St. Łąciego, 400 ha z maj. Wąsowo i Chraplewo, 
nal. do Wiih. Kerdta, 100 ha z maj. Chudopzice, nal. 
do p. Miecz. Wichlickiego. W pow. koźmińskim 400 
ha z mai. Bułaków i Wielowieś, nal, do Wilh. Stoli 
berga Wernigrode, W pow. jaroczyńskim 100 ha z 
maj. Chocicza, nal, do Jonanna Maks, 1000 ha z maj. 
Lubina Mała, nal do Benno i Arnolda Kaliskich. 
N ow e u p o sa żen ia  dla n a u c zy c ie ls tw a ,

Przewodniczący komisji oświatowej poseł Sołtyk 
(ZLN.) zwrócił się do ministra oświaty p. Stanisława 
Grabskiego z szeregiem pytań w sprawie zapowiedzią 
nego wniosku o państwowej radzie wychowawczej.

P. minister oświadczył, źe projekt odnośnej usta 
wy jest w opracowaniu i zostanie niedługo przedsta
wiony Radzie Ministrów.

W sprawie ostatecznego uregulowania uposażeń 
nauczycieli p. min. oświadczył, że ustawa o sanacji 
skarbu uchwalona nadzwyczajnie szybko pod grozą 
konieczności natychmiastowego zapewnienia równowagi 
na przeciąg 1 kwartału br. dotknęłaby najsilniej ze 
wszystkich i to bardzo nierównomiernie nauczycieli 
szkół średnich. Obecnie opracowuje się nową ustawę 
uposażeniową, która usunie niewątpliwie wspomnianą 
nierśwnomieroość.

P rolongata  p ożyczek  n a  za s iew y  
Jesienne.

Wobec trudnej sytuacji gospodarczej dla drob
nego rolnictwa Państwowy Bank Rolny będzie pro 
longował pożyczki, udzielane na zasiewy jesienne 
1924 r ,  oraz wiosenne 1925 r. pod następującemi 
warunkami:

a) spłata 30 proc, długu w terminie płatności.
b) spłata 40 proc. długu w terminie płatności 

do 31. stycznia r. b.
c) spłata 30 proc. długu w terminie płatności 

do 31 marca r. b.
Podania o prolongatę, mają wnosić instytucje, 

przez które akcje siewne były przeprowadzane.
A resztow an ie  b. m in. so w ie ck ieg o  

w  p o c ią g a  W arszaw  a- W ił ״ o.
W pociągu pośpiesznym Warszawa—Wilno aresz

towano byłego ministra sowieckiego gabinetu March
lewskiego z r. 1920 niejakiego Kulikowskiego. Przy 
aresztowanym znaleziono 2.400 dolarów oraz fałszywe 
dokumenty. Poznał go w pociągu oficer polski, który 
w czasie 1920 roku wzięty do niewolą był przez Ku 
Ilkowskiego skazany na śmieć. Dodać należy, iż Ku
likowski był jaź raz aresztowany w Polsce, udało mu 
się jednak na podstawie fałszywych dokumentów 
zwolnić.

P o ż y c z k a  w e w n ę tr z n a ,
W Ministerstwie Skarbu odbyła się konferencja 

przy udziale wiceministra Popławskiego, oraz szefa 
departamentu, celem przedyskutowania projektu 100 
miljonowej pożyczki wewnętrznej. Z ramienia tymcza
sowego komitetu — udział w konferencji bierze p. 
Wasiug. Pożyczka byłaby ściągnięta przez złożenie 
do Banku Polskiego złota, srebra, klejnotów i walut 
obcych.

U stąp ien ie  sen a to ra  S m olsk lego .
Senator Smólski Stefan (Ch. D.) zrzekł się man

datu, uzasadniając swój krok objęciem rejentury w 
Lublinie.

Bunt Chmielnickiego.
82) P o w i e ś ć  h i s t o r y c z n a .

Skrzetuski nie mógł zrozumieć, czemu to koniu- 
chowie odjeżdżają. Wtem spostrzegł, że kiście trzcin 
i tarcze grzebienia są jakieś bladawe — woda świeci 
się inaczej niż od księżyca, a powietrze przesyca się 
lekką mgłą.

Obejrzał się — dniało.
Cała noc zeszła mu na okrążeniu stawu niż do

szedł do rzeki i bagienka
B>ł zaledwie na początku drogi. Teraz musiał 

iść rźfeką i przedostać się przez tabory za dnia.
Powietrze nasycało się coraz więcej światłem 

brzasku. Na wschodzie niebo przybrało barwę bla
dego seledynu

Skrzetuski spuścił się na nowo z kępy w bagno 
i dotarłszy po krótkiej przeprawie do brzegu, wysa
dził głowę z trzcin.

W odległości pięciuset może kroków widać było 
jedną placówkę tataiską, zresztą łąka była pusta, tylko 
ognisko świeciło opodal na suchym miejscu dogasa
jącym żarem ; rycerz postanowił czołgać się ku niemu 
wśród wysokich trzcin, porosłych jeszcze tu i owdzie 
sitowiem. /

Doczołgawszy się, szukał pilnie, czy nie znajdzie 
jakich resztek żywności. Jakoż znalazł świeżo ogry
zione kości baranie, ze szczątkami, tłuszczu, oraz kil
ka sztuk pieczonej rzepy, porzuconych w ciepłym 
popiole — jął więc jeść ze żarłocznością dzikiego 
zwierzęcia i jadł, dopóki nie spostrzegł, źe placówki
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L ig a  Narodów swoje —  a  rządy swoje*
Sekretarjat Ligi Narodów przesłał do wszystkich 

państw pismo, w którera przypomina rezolucję, doty
czącą przeprowadzenia badań wstępnych nad zastoso
waniem projektu konwencji o prywatnej fabrykami 
broni, amunicji i materjałów wojennych.

F ałszerstw a b a n k n o tó w .
Z polecenia rządu portugalskiego aresztowano 

w Hadze Karola Maranga i Józefa Reisa, głównych 
fałszerzy banknotów portugalskich. U Maranga zna 
łeziono kufer z fałszywemi banknotami na ogólną sum-ę 
12 miljonów guldenów holenderskich.

S tr a szn y  dramat*
,Le Matin״ donosi z Ludwigshafen, że urzędnik 

jednej z tamtejszych firm, mszcząc się za wymówienie 
posady, zastrzelił swego pracodawcę i jego żonę oraz 
zranił ich pomocnika, poczem sam sobie życie odebrał.

A reszto w a n ie  p osła  a n g ie ls k ie g o .
W Lizbonie aresztowano deputowanego Nuno 

Simoensa, byłego ministra, skompromitowanego w 
związku z aferą banku angielskiego.

M n^solini b ęd zie op erow an y  
 Daily Express“ donosi, że Mussolini zdecydował״

poddać się z końcem stycznia poważnej operacji 
chirurgicznej.

izial gospodarczy.
Giełda Gdańska.

73.53 guld. gd.
dnia 15 stycznia 1926 r.

100 złot.

Kurs dolara w Warszawie.
dnia 15 stycznia 1926 r.

dolar 7 08 zł.

Poznańska giełda zbożowa.
Poznań, 14. 1. 1926 r.

Warunek: Handel hurt. fr. st. zał. ładunek wagi 
dostaw, zaraz za 100 kg. w złotych.

£yto 18 00—19 00 zł.
Pszenica 32.00—34.00
Jęczmień 20 00—21 00
Jęczmień wyborowy 22.00—24 00
Owies 20.00—2100
Mąka żytnia 70 proc. z wor. 3P 50—81.50
Mąka żytnia 65 proc. z wor. 32 00—33 00
Mąka pszenna 65 proei 51 00—54.00
Otręby żytnie 13.00—14,00
Otręby pszenne 15 0 0 -1 6  00
Groch polny 28.00—29.00
Groch Victoria 36 00—40.00

Ruch w Towarzystwach.
C hojnice W piątek, dnia 15 bm. o godz 

8 wieczorem w auli szkoły pow. walne zebranie ״.Ligi. 
katolickiej parafji chojnickiej.

Porządek dzienny: 1. Zagajenie i przeczytanie 
protokołu, 2. Sprawozdanie Zarządu za rok 1925, 
3. Referat prezesa na tem at: ״Co nam daje ewangeija 
pod względem wychowawczym4 .״. Wybór nowego 
Zarządu. 5. Wolne glosy i zakończenie.

O liczny udział serdecznie prosi Zarząd.
C hojnice Roczne walne zebranie P. Z K' 

Koło Chojnice odbędzie się dnia 15 stycznia 1926 r. 
o godz. 19 w lokalu p. Jażdżewskiego pod złotym 
Lwem. Porządek obrad: Sprawozdanie Zarządu i 
wybór nowego Zarządu Porządek dzienny będzie na 
zebraniu ogłoszony. Ze względu na ważność spraw 
przybycie wszystkich członków konieczne Zarząd.

C h o jn ice , W sobotę, dnia 16. stycznia 1926 
o godz 7.30 w sali p. Węsierskiego odbędzie się ze
branie klubu sportowego *Strzał“. Stawienie się wszyst
kich członków konieczne Zarząd.

C hojnice. Podofic. Rezerwy. Zbiórka w pią 
tek dnia 15 bm. o godz. 7.39 wiecz, u kolegi Ostro
wskiego Hotel Centralny. Wykład przez p. instruk 
tora tut. dowódz. 66 pp. na temat ״Granice państwa 
położenie geograficzne Polski“. Do punktualnego sta 
wienia się kolegów wzywa Komendant. *

K o n iec  c z ę ś c i red a k cy jn e j.

Redaktor naczelny: L e o n  F o r m a ń s k i  
Redaktor odpowiedzialny: S t e f a n  T o b o l s k i  

Drukiem i nakładem drukami ״Dziennika Pomorskiego,“ 
w Chojnicach.

— T u szyn y, pow. świecki, { (Przedstawienie 
amatorskie!. W dnień Nowego Roku urządziło tutaj 
Istniejące Towarzystwo Teatralne im, ״Mickiewicz“ w 
miejscowej szkole katolickiej przedstawienie amator
skie. Takowe rozpoczęło się o godz. 6 i to przemó 
wieniem prezesa pow. towarzystwa nauczyciela p. 
Masłowskiego, który przywitawszy gości złożył zara
zem takowym życzenia Nowego Roku, Poczem roz
poczęło się przedstawienie. Odegrano sztuki pt. 
 Gwałtu co się dzieje“ komedja w trzech ;aktach i״
 Co robić kiedy się biją pijane kobiety“ komedja w״
jednym akcie. Przedstawienie wypadło nadspodzie
wanie dobrze. Na koniec przemówił znów p. Masłow
ski dziękując gościom za tak liczne przybycie. Po 
przedstawieniu rozpoczęła się zabawa taneczna pod
czas której bawiono się wśród wesołego nastroju aż 
po późnej nocy.

— W arlu b ie . (Przedstawienie amatorskie). 
Ochotnicza Straż Pożarna urządziła przedstawienie 
amatorskie, Odegrano pod kierownictwem p. Pruszaka, 
naczelnika poczty sztukę ludową ״Chłopi arystokraci“ 
z śpiewkami i Współudziałem orkiestry. Amatorzy wy 
wiązali się ze swego zadania bardzo dobrze. To też 
posypały się rzęsiste oklaski ze strony publiczności 
i powtórnie wywołano amatorów na scenę. Pomimo 
niepogody, jaka w tym dniu panowała, publiczność 
Warlubia i okolicy przybyła gremjalnie na to przed
stawienie, tak, że obszerna sala p Popławskiego była 
po same brzegi zapełniona. Z tego wynika, że tutejsi 
obywatele rozumieją, czem jest dla nich straż pożarna. 
Po przedstawieniu nastąpił taniec. Bawiono się ochoczo 
i każdy wracał podniesiony na duchu do swej pracy 
powszednej. Jeden z obecnych.

— T o ru ń . (Niemiła przygoda toruńczyka w 
Warszawie.) Poważny obywatel ziemski z pod 
Torunia, pan Karol Z. gtszcząc w hotelu Saskim, 
poznał dwie panienki o miłej powierzchowności.

Zaprosił je na kolację, postawił butelkę koniaku, 
wreszcie namówił jedną z warszawianek, by go nie 
opuszczała.

Nazajutrz, po otworzeniu oczu pan Z. nie ujrzał 
partnerki. Nie mógł też odnaleźć biżuterji wartości 
kilku tysięcy złotych.

Za zwrot pamiątkowej złotej dewizki, obywatel 
obiecuje dyskrecje i 1000 złotych.

Z Poznańskiego.
— W itkow o. (Ohydne morderstwo rabunkowe.) 

W ub. sobotę do domu mieszkanki wsi Noskowo, 
pow. Witkowskiego, Piotrowskiej, wtargnęło około 
godziny 7.30 wieczorem 2 zamaskowanych bandytów. 
Napastnicy rzucili się na Piotrowską, która zajęta 
była pieczeniem chleba, żądając wydania pieniędzy.

Widocznie Piotrowska nie zadość uczyniła żą
daniom bandytów, gdyż ci zaczęli ją bić wyrwanemi 
z płotu sztachetami.

W nierównej walce, mimo zaciekłej obrony, (o 
ćzem świadczą ślady) Piotrowska została zamordo 
waną, jak również znajdujące się w tym momencie 
troje dzieci, 14 letnia dziewczynka Anna, 12-letnia 
Marjanna i 4 letni chłopiec.

Po dokonaniu bestjalskiego mordu, zbrodniarze 
przeszli na drugą stronę domostwa, gdzie spało sze
ścioro dzieci i zapytali gdzie ich matka przechowuje 
pieniądze. Wystraszone dzieci pochowały głowy pod 
kołdry.

Natenczas bandyci przeszukali mieszkanie i za
brawszy 47 złotych i zegarek oddalili się.

Wówczas jeden z chłopców przeszedł z pokoju 
i wszedłszy do kuchni — ujrzał straszny widok.

Zaalarmowano mieszkańców a następnie poste 
runek policji w Witkowie celem zarządzenia pościgu.

Pozostał on jednak bez skutku. Obecnie śledź 
two prowadzą funkcjonarjusze policji kryminalnej z 
Poznania.

Ofiara mordu 40-letnia Piotrowska osierociła 
męża i 6 eioro dzieci.

Ostatnie telegramy.
H o jn a  o fiara  n a  ce lo  n a u k o w e  

w  A n g l j j i .
Fundusz Narodowego Instytutu Naukowej Orga

nizacji Pracy zasilony został sumą 10.000 funtów szter 
lingów, złożonych przez bezimiennego ofiarodawcę. 
Instytut prowadzić będzie badania w zakresie znajczenia 
czynnika ludzkiego w przemyśle i wpływu pracy me 
chanicznej na psychikę osób, zatrudnionych w prze
myśle.
Z am ów ien ie a n g ie lsk ie  w  K a n a d z ie

Pewne wielkie angielskie towarzystwo kolejowe 
zamówiło w Kanadzie 26 milj. stóp podkładów ko 
lejowych.

Bez
opłaty.Do

Urzędu pocztowegoUrzędu pocztowego

gw miejscu*w  miejscu*

stycznia br, o godz. 17 tej do kasyna ofc. I./66 p. p. 
<koszary) na wykład oficerski.

Ze wzglądu na to, że przy tej sposobności zostaną 
omówione inne bardzo ważne sprawy tycz. ofc. rezerwy, 

*uprasza się o liczny udział pp. ofic. rez.
(—) Nieborak,

major i komendant garnizonu, Chojnice.
— Z r o c z n e g o  w a ln eg o  zeb ra n ia  T ow

Z g o d y  p o d  op. św . Jó z e fa . W niedzielę, dnia 
10 stycznia b. r. odbyło się zebranie Tow. Zgody o 
godz. 4 popoł. w salce p. Czarneckiego. Na zebranie 
stawiło się 72 członków, oraz patron Tow. ks prób. 
Makowski. Prezes p. Twardowski zagaił zebranie sło 
wami Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus, oraz 
odśpiewano wspólnie jedną zwrotkę ״Gdy się Chrystus 

v rodzi“.
Po zagajeniu podał przewodniczący porządek 

obrad, z którego wynikało jako punkt najważniejszy 
sprawozdania poszczególnych członków zarządu, oraz 
obór tegoż.

Zabrał głos przewodniczący i w krótkich lecz 
treściwych słowach, określił działalność Tow. w ciągu 
roku, oraz podał, że rzeczywiście tow. może się szczy
cić swą nazwą Zgoda, gdyż takowa naprawdę w tow 
istnieje. Z kolei przystąpił sekretarz ze sprawozdaniem 
rocznem, z którego wynikało co następuje? W ciągu roku 
odbyto 12 zebrań, na każde zebranie przybywało prze
ciętnie 57 członków. W ciągu roku odbyło się 6 wy 
kładów i to 3 z historji i 3 religijne. Dalej Tow. liczy 
ogółem 195 członków ł wszyscy oprócz paru płacą, 
1 wiele innych zestawień szczegółowych. Widać było, 
że sprawozdanie zostało sumiennie zestawione, oraz 
że sekretarz naprawdę zadał sobie trud. Następnie 
zdał sprawozdanie skarbnik, z którego wynikało, że 
towarzystwo posiada w kasie pośmiertelnej 250 zł, 
oraz około ICO w kasie towarzyskiej. Komisja rewizyjna 
udzieliła skarbnikowi absolułorjum za staranne pro 

* wadzenie ksiąg kasowych
W dyskusji ks. proboszcz oraz inni członkowie 

.podziękowali ustępującemu zarządowi za gorliwą pracę 
i wnieśli życzenia, że cały zarząd bez zmian powinien 
pozostać. %

Po skończonej dyskusji zarząd ustąpił a ks. pa 
Iron przystąpił do wyboru nowego zarządu.

Jednak ogólnie wyrażono życzenie, że obecny 
zarząd sprostał w całej pełni swym zadaniom i wobec 
tego należy go w całości obrać, bez głosowania taj 
nego tylko przez aklamację. Ponieważ członkowie 
ustępującego zarządu zgodzili się na ich ponowne 
obranie, zostali jednogłośnie wybrani: Prezesem p. 
Twardowski, sekret, p. Kubik i skarb. p. Szultka.

Po wyborze zarządu ks. proboszcz miał wykład
0 wystawie misyjnej w Rzymie, podając szczegółowo 
niektóre tylko rzeczy, jakie nagromadzono na wystawie
1 o ich znaczeniu.

Na tern zebranie prezes zamknął, a członkowie 
rozeszli się przejęci tą wiarą, że pracują dla dobra 
ogółu i swojego, oraz że w zgodnej pracy dopną do 
dalszych zamierzeń przewidzianych statutem.

— P rzytrzym an ie . Straż celna przytrzymała 
znowu 3 osoby za usiłowanie nielegalnego przekro 
czenia granicy.

— W o s ta tn ie j  ch w ili przypominamy Sza
nownej Publiczności o mającem się odbyć w sobotę 
i niedzielę przedstawieniu kinematograficznem. Wy 
świetlany będzie pierwszy raz w Chojnicach wspaniały

* film z czasów najazdu hord bolszewickich na Polskę 
w roku 1920. Film zawiera wzruszające do łez sceny 
walk i bohatersko ginących obrońców Ojczyzny jak 
śmierć ks. Skorupki. W filmie występują gen. broni 
J, Haller, b. premjer Witos, marszałek J. Piłsudski, 
biskup Bandurski i wiele innych osobistości.

Jednocześnie nadmieniamy, że dzisiaj ostatni 
występ znanego humorysty polskiego Juljusza Julja 
nowskiego, który występami swemi budzi podziw i 
wywołuje kaskady śmiechu.

P. J. atrakcjami swemi bawi znakomicie całą 
publiczność, jest on więc niewątpliwie mistrzem hu 
moru i świetnym mimikiem skoro zdoła rozweselić pu
bliczność aż do łez. Dziś ulubieniec Chojnic wystę
puje ostatni raz w swoim nowym repertuarze Spie 
szmy więc dziś, jutro i w niedzielę do kina Nowości.

Z Pomorza.
— C z ersk . Walne zebranie członków cechu 

rzeźnickiego odbyło się na sali p. Jagalsklego. Z ha
słem : ״Boże dopomóż nam w naszem rzemiośle“ za
gaił przewodniczący walne zebranie. Przeczytano 
protokół i sprawozdanie z roku 1925,,potem nastąpiło 
przyjęcie nowych członków, wybór nowego zarządu na 
rok 1926; wybrani zostali: jako przewodniczący p. 
Ferdynand Plata ; jako zastępca p Maks. tom ka ; jako 

v sekretarz p. Piotr Łapka, jako skarbnik p. Jan Grzeca.
 Omówiono jeszcze sprawę zabawy zimowej, która ma ׳

się odbyć lo lutego Hasłem cechu zakończono ze
branie. .

K ־־־־ lesz c z e w o , pow kościerski. (Psy na uwięzi). 
Władza gminna wydała rozporządzenie, mocą którego 
wszystkie psy trzymane być mają na uwięzi. Stało 
się to w rezultacie wypadku, którym było to, te go 
spodarz p. G. w mniemaniu, że przybyły do jego ma- 
jętności pies należący do gosp. p. Sz. tknięty jest 

) wścieklizną, takowego zastrzelił. Po zbadaniu łba oka 
2™o, siS> *e wścieklizna istotnie w tym wypadku miała 
rządzeni W CZê ° rezu^ac*e wydano powyższe rozpo-

dni nas*a^ ״3  !,wierniejszych
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Wielka sprzedaż sezonowa
konfekcji dam skiej

dawniej 110.— teraz 78.- 
dawniej 125.— teraz 98.- 

dawniej 150.— teraz 128.־

Kostjumy angielskie
Kostjumy sportowe z różnych materjałów 
Kostjumy z czarnego kamgarnu 
Kostjumy z sukna we wszystkich kolorach 
Jedwabne sukienki balowe po znacznie zniżonych cenach od 50 do 65.00 
Suknie woalowe w wielkim wyborze od 20 do 38.—
Spódniczki sportowe w różnych kolorach od 7.25 do 15.00
Płaszcze dziecięce we wszystkich wielkościach 
Jaczki włóczkowe i bluski

Juliusz Schreiber ־ Chojnice
Licytacja przymusowa
W sobótę 16. bm o godz. 
11 przedp. sprzedam w lo
kalu p. Heinricha, ulica 
Człuchowska 29. najwięcej 

dającemu za gotówkę.
i nowe nocne stoliki,
7 bluzek.

Winkowski 91 
kom. sądowy, Chojnice.

Licytacja przymusowa
W sobotę 16 bm, o godz. 
11 przedp. sprzedam w lo
kalu p. Heinricha, ulica 
Człuchowska 29. najwięcej) 

dającemu za gotówkę.

500 kawoikóu mydło
Winkowski 90

kom. sądowy, Chojnice.

Przetarg przymusowy
W sobotę, dnia 16 stycznia ?
0 godz. 11 przedp. sprzedam 

w lokalu p, Heinricha
4 fotele koszykowe,
1 kanapę,
5 żarówki, 
t rowery,
6 polewaczek,
i drobny towar żelazny
najwięcej dając, za gotówkę,

Wiśniewski.
jkom. sądowy Chojnice,

KINO NOWOŚCI

U plotek, dolo 15. o godz. 8-mel.
WIELKA SENSACJA

Przygody 
hrabiego Laredo

d ra m a t w  6  a k ta c h .
Rzecz dzieje się w San Francisco na po
kładzie żaglowca. Lady, Letty na pokładzie 
okrętu korsarskiego — Heart of China na 
wybrzeżu meksykańskim i w San Diego, 

podług noweli *Frank Norrisa*.
W roli głównej : R udolph V alen tino .

Przetarg przymusowy
W ła d y s ła w e k  o s a d a  

S a r to w sk ie g o ,
w sobotę 16 bm. o godz». 

3 po południu

to 10 fur żytu 
niewymlóconejo

najwięcej dając, za gotówkę
Wiśniewski

kom. sądowy, Chojnice.

W sobotę dn. 9. 1. 1926 r.
z a g in ę ła ״, 

czarna torebka ręczna
z dokumentami, 80 

Znalazca zechce oddać 
takową do eksp. Dzień, 
Pom. za wynagrodzeniem»

Przy błąka ny

piesmyili&rckł
może być za zwrotem ko
sztów od 81
W y s z k o w s k ie g o  (kol.) 
z Szenfeldu odebrany.

NADPROGRAM:

W piątek ostatni występ gościnny 
I pożegnalny wieczór

Juliuszu Juilunouskiego
humorysty, komika, ulubieńca chojnickiej 

publiczności.
Ceny wstępu do kina nie podwyższone.

92

Tanie meble
jak trzy używane maszyny 
do szycia, kompl kuchnie, 
oddz. sżafy kuchenne, szafy 
do rzeczy, szafonierki,łóżka 
angielskie i daszkowe z 
toczonemi nogami, stoły 
zwykłe i rozkładane (dąb), 
stoliki pod lustra, materace 
i krzesła wszelkiego rodzaju

Oswald Pawłowicz
88 MĘriska 17.

Dziewczyna
sierota z dobrem świadec 
twem poszukuje miejsca od 

1 lubego najchętniej do 
starszego państwa. 

Łask. zgłoszenia proszę do 
ekspedycji niniejsz. pisma.

Meblowany

pokój
II.

do wynajęcia
Młyńska 5,

Świeżo paloną

k a w ę
najlopszego gatunku

Mexlro -  Maragoype 
Guatemala: :  Sanbs

ofiaruje

H  Graeber nast.
M. Urban

p la c  J e r z e g o  nr. 4 .

m

8

e
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Zolozeh PracownlM« WnyslosncP Z. Z. P.
filia Zakład Poprawczy Chojnice

urządza

w dniu 17• 1« 26 w sali Hotelu Centralnego
przedstawienie p. t.

Lekarz wbrew swej woli
czyli PRZYZNAJ SIĘ ŻEŚ LEKARZEM! sztuka w 3 aktach oraz 

humoreska sceniczna w 1 akcie

Pom mes Prites
czyli CZARNA GIEŁDA NA NALEWKACH. Na dodatek
w ystępy art$ stów kabaretowych z W arszawy

1.50, II. 1.00,WSTĘP NA PRZEDSTAWIENIE I. miejsce 
wstęp na salę 50 gr.

Po przedstawieniu zabawa taneczna.
Początek koncertu o godz. 7 Przedstawienie o godz. 8 punkt.

Zarząd.

Uraszam szanowną klijen 
telę moją o odebranie do 
dnia 20. 1. 26. swych rzeczy 
znajdujących się u mnie 
w komis.

Oswald Pawłowicz
87 Myńska 17.

Uczciwa

dziewczyna
z dobremi świadectwami, 
która cokolwiek gotować 
umie poszukuje od zaraz 

p o sa d y ,
Łask. zgłoszenia do eksp. 

Dziennika Pom. 77.

4J

Księgi kontowe
własnej fabrykacji

oddaję po przystępnych cenach.

| Maks Bennewitz, 3
S handel artykułów piśmiennych 3

*INIm introligatorom i !infamia. j*

Zamawiam niniejazem pismo

“Dziennik Pomorski״
m C hojnie  

Na I  k w a r ta ł
I proszę pobrać odemnie przez listowego przedpłatę 3 miesięczną 
opłatą pocztową razem M P  7 , 5 9  s t o t y e h  "SNI

Imię i nazwisko - 

miejscowodć -----

Zamawiam niniejezem pismo

Dziennik Pom״ orski“
u C hojnie  

na m łe s ią e  lu ty
i  roszę pobrać odemnie przez listowego przedpłatę miesięczną z 

piątą pocztową razem M f  *»53  * ło ż y ć h  "W K

«jcoię I nazwiska 

I»izi*a©w0ić __

%< *iłowani• poczty -


